
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 605 - OЗ 

от 19.07.2022 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило уведомление, вх. № РГ-10-14-

19/01.04.2022 г., допълнено на 18.04.2022 г., от „ЕКОТУР“ ООД, ЕИК 110018332, на 

основание чл. 69, ал. 7 от във връзка с чл. 68, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), 

относно вътрешногрупово придобиване на пряко квалифицирано участие в капитала на 

“ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ ЛЕВ ИНС“ АД с ЕИК 121130788. 

 

Съгласно представените документи към уведомлението, в резултат на 

преразпределение и промяна в структурата на капитала на застрахователя, „ЕКОТУР“ ООД, 

ЕИК 110018332, придобива 11 936 501 броя поименни безналични акции с номинална 

стойност на всяка от 1 лв., представляващи 23,04 % от капитала на “ЗАСТРАХОВАТЕЛНА 

КОМПАНИЯ ЛЕВ ИНС“ АД с ЕИК 121130788. 

 

При прегледа на представените в настоящото производство документи и 

извършената оценка на вътрешногруповото придобиване се установи, че са спазени 

изискванията на чл. 69, ал. 7 във връзка с чл. 69, ал. 1, т. 1-4 във връзка с чл. 69, ал. 3, т. 6 от 

Кодекса за застраховането.  

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията 

за финансов надзор и чл. 71, ал. 4  във връзка с чл. 69, ал. 7 от Кодекса за застраховането,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

Р Е Ш И: 

 

 

ОДОБРЯВА ПРИДОБИВАНЕ ОТ „ЕКОТУР“ ООД, ЕИК 110018332, НА 

ПРЯКО КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ В РАЗМЕР НА 23,04% ОТ КАПИТАЛА НА 

„ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ ЛЕВ ИНС“ АД, ЕИК 121130788. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване пред Административен съд – София област, по реда на АПК.  

 

              ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

          БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 

  

 


